Von: Meike Lukat <meike.lukat@live.de>

An: Titzer <gerhard.titzer@stadt-haan.de>

CC: "Buergermeisterin@stadt-haan.de Warnecke" <buergermeisterin@stadt-haan.de>, Dagmar FORMELLA
<dagmar.formella@stadt-haan.de>, FraktionWLH <fraktion@wlh-haan.de>, "ruppert.haan@freenet.de" <ruppert.haan@freenet.de>, "fraktion@gal-
haan.de" <fraktion@gal-haan.de>, Rainer Wetterau <rwetterau@web.de>, Schwierzke <u.schwierzke@gmx.de>, SPD <spd-haan@t-online.de>
Datum: 03.12.2015 05:24

Betreff: RE: Dienstanweisung Innenrevision

Guten Morgen Herr Titzer,
vielen Dank fiir die DA.

Diese ist wirklich sehr eng zugeschnitten und entsprach eigentlich nicht der grundsétzlichen Vorstellung
aus 2007. Wegen der damals akuten Probleme sollte er/sie zuerst in diesem Bereich tatig werden, dann dauerte
es und benotigte einige Anmahnungen des RPA bis iiberhaupt eine Stellenbesetzung stattfand, eine DA geschrieben wurde usw.

Das Lesen von DAs wurde mir zudem seit Jahren vom ehemaligen BM und Herrn Rennert verweigert, so dass es auch immer sehr schwierig war zu
erkennen, woran manche Dinge haperten.

Da die Stelle "Innenrevision" aktuell vakant ist, meine Frage: Wiirden Sie von sich aus fiir den nachsten UA OPC dazu einen
Top einstellen, dann miisste ich fiir die Fraktion nicht extra einen Antrag stellen? - Ich schreibe auch die anderen Fraktionen ins Cc,
damit es gleich transparent ist, um was es uns geht.

Unsere Intention ist, dass der Stellenanteil von 0,5 "Innenrevision" auch tatséchlich im Sinne einer "Innenrevision Stadtverwaltung Haan"
genutzt wird. - Ob man dafiir mit einem Stellenanteil von 0,5 hinkommt, miissen wir sehen, vielleicht nach dem ersten Jahresbericht der
Innenrevision im RPA.

Eine Stelle Innenrevision nur fiir einen kleinen Teilbereich innerhalb eines Dezernats einzusetzen, ist nicht nachvollziehbar bei einer so kleinen
Verwaltung.

Mit freundlichen Griiflen

Meike Lukat
- Fraktionsvorsitzende WLH-
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Date: Wed, 2 Dec 2015 11:34:11 +0100
From: Gerhard.Titzer@stadt-haan.de
To: meike.lukat@live.de

Subject: Dienstanweisung Innenrevision

Sehr geehrte Frau Lukat,

in der Anlage iibersende ich Ihnen die Dienstanweisung "Innenrevision" wie gestern im HFA zugesagt.
Mit freundlichen Griifien

Gerd Titzer

Titzer, Gerhard
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